令和６年１０月

施設利用者の皆様

児童館・児童センターの閉館について（お知らせ）

 児童館・児童センターにつきましては、施設の老朽化等に伴い令和６年度末を

もって閉館することといたしました。

 長年にわたり施設をご利用いただき、厚く感謝申し上げますとともに、何卒ご

理解くださいますようお願い申し上げます。

対象施設  外町児童センター、西唐津児童センター、高串児童館

閉館日   令和７年３月３１日

※令和７年３月３１日までは開館しており、各種教室・行事も実施します。

閉館理由

・幼稚園の認定こども園化による受入児童数の増加、各種子育て支援事業（放

課後児童クラブ、子育て支援センター、地域子育て支援拠点事業や放課後子

ども教室等）の選択肢が充実していること。

・施設の老朽化が進行し、耐用年数を過ぎた施設もあり、要改修箇所も発生し

ているため、建物の更新を見直す時期となっていること。

各種子育て支援事業について

今後については、各種子育て支援事業をご活用いただきますようお願い申

し上げます。（詳細は裏面をご覧ください）

唐津市役所 こども家庭課

TEL：０９５５－７２－９１５１

肥前市民センター 総務・福祉課

TEL：０９５５－５３－７１４４

〇放課後児童クラブ

 仕事などで、昼間に保護者が家にいない家庭の小学生に、

放課後に遊びや生活の支援をしています。入所には要件

があり、申請が必要です。詳しくは右のＱＲコードより

唐津市ＨＰをご参照ください。

〇子育て支援センター

 子育て中の人とそのお子さん、これから出産を予定され

ている人、子育てに関心がある人などが気軽に利用でき、

子育ての相談や交流ができる施設です。詳しくは右のＱ

Ｒコードより唐津市ＨＰをご参照ください。

〇地域子育て支援拠点事業

 市内の保育園などで、子育て中の人とそのお子さんの交

流促進や子育てに関する相談・情報提供・講座などを実施

しています。詳しくは右のＱＲコードより唐津市ＨＰを

ご参照ください。

〇放課後子ども教室

こどもの健やかな成長や安全・安心な活動場所の確保のた

め、放課後や休日に勉強やスポーツ、文化活動、地域住民

との交流などを実施しています。詳しくは右のＱＲコード

より唐津市ＨＰをご参照ください。

－こちらもご参照ください－

【子育て支援センター】

【子育て支援ひろば】

【放課後児童クラブ】

【放課後子ども教室】

担当課 唐津市役所こども家庭課（TEL：0955－72－9151）

担当課 唐津市役所生涯学習文化財課（TEL：0955－72－9159）

★子育て支援情報センター★

子育てされている方が直面する様々な悩み・・・

「誰かと子育てについてゆっくりおしゃべりし

たい」「こんな時どうしたらいいの？」

子育て支援情報センターは、誰でも気軽に来て

いただける「憩いの場」です。

お子さんと一緒に一度のぞいてみませんか。

NPO 法人 唐津市子育て支援情報センター

住所：唐津市東城内 1－3 りんく 3 階

TEL：0955－72－2288   【HP】

★子どもの居場所★

子どもの居場所とは、こどもたちにとって、家庭

でも学校でもない、気軽に立ち寄れて“ほっと”

できる場所、地域のこどもと大人が出会える場所

です。（子どもの居場所は食を提供する場や、学習

支援の場、遊びを行える場などがあり居場所の実

施場所や規模、運営方法等その形態はさまざまで

す。）

子育てしたい県“さが”

子どもの居場所ポータルサイト

   【HP】